

W październiku proces Maniu

■ BUKARESZT. — Dzienniki bukareszteńskie donoszą, że w przyszłym miesiącu rozpocznie się rozprawa sądowa przeciwko przewodniczącemu opozycyjnej partii chłopskiej Maniu. Maniu stanie przed sądem wraz z 26 członkami swej partii.

Strajk robotników rolnych w północnych Włoszech

■ Z Mediolanu donoszą, że stowarzyszenie właścicieli ziemskich w północnych Włoszech opublikowało deklarację, w której wyraża obawę, że strajk miliona robotników rolnych może przyczynić się do pogłębienia powagi sytuacji w dziedzinie aprowizacyjnej i gospodarczej. Jeżeli strajk potrwa dłużej, to może on spowodować straty w wysokości wielu miliardów lirów. 300 tysięcy robotników rolnych, pracujących na dniówki, oraz personel techniczny i biurowy w wielkich koncernach rolnych przyłączyło się ostatnio do strajku.

Rząd grecki tworzy korpus z przestępców wojennych

■ RZYM. — Jak donosi radio greckiej armii demokratycznej, nowy rząd Sophulisa zamierza utworzyć korpus wojskowy z przebywających w więzieniach greckich przestępców wojennych oraz faszystowskich uciekinierów z Jugosławii, Bułgarii i Albanii. Korpus ten ma być użyty do walki z armią demokratyczną.

Wielka Brytania ogranicza import owoców

■ LONDYN. — Brytyjskie ministerstwo aprowizacji wydało całkowity zakaz importu do Wielkiej Brytanii niektórych owoców, jak melony, brzoskwinie i śliwki. Zakaz będzie obowiązywał aż do odwołania. Inne świeże owoce i jarzyny, których długa lista została opublikowana, będzie można sprowadzać do Wielkiej Brytanii za uzyskaniem odpowiednich zezwoleń. Dotyczy to m. in. świeżych fig, czarnych porzeczek, mandarynek, ogórków, czosnku i cytryn.

Wybuch na transatlantyku

■ Z Belfastu donoszą, że nastąpił wybuch w maszynowni transatlantyku „Reina del Pacifico” (17.201 ton). Według dotychczasowych informacji, 60 osób zostało rannych. W chwili katastrofy transatlantyk znajdował się w odległości 7-8 mil na północ od wyspy Copeland (Irlandia). W Belfastzie zmobilizowano ekipy ratunkowe, które udały się na miejsce katastrofy.

Transport broni amerykańskiej do Grecji

■ WASZYNGTON. — Ze strony urzędowej potwierdzono wiadomości, że w ub. miesiącu okręty amerykańskie transportowały do Grecji broń, amunicję i ekwipunek wojskowy.

SZTANDAR LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III Nr 250

LUBLIN

NIEDZIELA 14

WRZESIEŃ 1947

DZIŚ 8 STRON

CENA 3 ZŁ

Stanowisko Francji w sprawie Niemiec pozostaje niezmiennym

Oświadczenie ministra Bidault



BIDAULT

PARYŻ (PAP). Minister spraw zagranicznych Bidault wygłosił w Komisji Spraw Zagranicznych Zgromadzenia Narodowego exposé na temat sytuacji międzynarodowej. Poruszając między innymi problem niemiecki min. Bidault oświad-

czył, że stanowisko Francji w sprawie Niemiec pozostaje niezmiennym. Dodał on, że sprawa połączenia francuskiej strefy okupacyjnej Niemiec ze strefą anglo-amerykańską nie jest w tej chwili aktualna. Minister podkreślił, że w kwestii tej nie będą powzięte żadne kroki do czasu konferencji ministrów spraw zagranicznych, którzy będą obradowali w listopadzie w Londynie.

Ramadier liczył na pomoc Ameryki...

Dziennik „Franc Tireur” omawiając obecny kryzys rządowy we Francji donosi, że gdy prem. Ramadier zgłosił swą dymisję wskutek otrzymania zbyt małej większości w Zgromadze-

niu Narodowym amb. St. Zjednoczonych Cleffery przekonał go, aby pozostał u władzy do czasu rychłej pomocy amerykańskiej.

...i tak ona wygląda

Dziennik „Liberation” w depeszy z Waszyngtonu donosi, że amerykańska rada handlu zagranicznego opracowała raport zawierający warunki na jakich St. Zjednoczone byłyby skłonne udzielić pomocy gospodarczej Francji. Warunki te zdaniem korespondenta „Liberation” są następujące:

1) rewizja polityki gospodarczej Francji w koloniach, która by pozwoliła na zwiększenie eksportu amerykańskiego na te terytoria, 2) popieranie przez

rząd inwestycji kapitału amerykańskiego we Francji, 3) propaganda na rzecz eksportu amerykańskiego przez francuskie organizacje handlowe, 4) uproszczenie francuskiego systemu celnego, 5) zwolnienie przez Bank realizacji planu Monneta dotyczącego modernizacji przemysłu francuskiego, 6) pozostawienie pod kontrolą prywatną pewnych gałęzi przemysłu objętych rządowym planem nacjonalizacji

Francja ubiega się o dalszą pożyczkę z Banku Międzynarodowego

Z Londynu donoszą, że pertraktacje francuskiego ministra finansów Schumanna o drugą transzę pożyczki w Międzynarodowym Banku Odbudowy posuwają się dość opornie. Min. Schumanna wystąpił z wnioskiem o wypłatę 250 milj. dol. jako drugiej raty 500 milionowej pożyczki przyznanej

w swoim czasie przez Bank Międzynarodowy dla Francji. Deklaracja Banku powołuje się na statut zabraniający przyznawania pożyczek na cele konsumcyjne i podkreśla, że wypłacone dotychczas Francji 250 milj. dol. nie zostały użyte na inwestycje.

Celem Sophulisa jest zniszczenie lewicy

Oświadczenie greckiej partii socjalistycznej

ATENY (PAP). Grecka partia socjalistyczna ogłosiła oświadczenie stwierdzające, że utworzenie nowego rządu z przedstawicieli partii liberalnej i partii monarchistycznej nie może być uważane za poprawę sytuacji wewnętrznej. Liberalowie Sophulisa pod presją monarchistów i czynników zagranicznych wyrzekli się swego zasadniczego programu.

Partie lewicowe w dalszym ciągu nie należą do rządu.

Obecnie nie ulega wątpliwości, że rzeczywistym celem rządu Sophulisa jest zniszczenie obozu lewicowego. Deklaracja rządu o amnestii jest zwykłym podstępem. — Oświadczenie stwierdza w konkluzji, że „dopóki więzienia są przepełnione, dopóki obozy koncentracyjne przypominające Dachau będą istniały, dopóki armia, żandarmeria i policja będą się wysługiwały reakcji, naród nie będzie miał zaufania do rządu”

Dzień w dzień przybywają transporty zboża radzieckiego do Polski

WARSZAWA (PAP). 1 września r. b. podpisana została umowa i zawarty został kontrakt kupna i sprzedaży o dostawę 300 tys. ton zboża ze Związku Radzieckiego do Polski. Już 5 września przyszedł pierwszy pociąg z ilością 650 ton zboża. Do dnia 10 bm. nadeszło 14.708 ton zboża. W dniu dzisiejszym ilość ta została poważnie przekroczona. Pierwsze transporty składają się ok. 70% z pszenicy i ok. 30% z żyta.

Transporty płyną bez przerwy. Rozładowywane one są na tychmiast po nadejściu. W przeciągu 96 godzin pociągi za wracają na stronę radziecką. Jest to system wahadłowy, przyspieszający do możliwego maksimum szybkość dostaw. Pociągi przechodzą przez 3 punkty wpustowe: Przemyśl, Brześć i Jagodzin, przy czym

gros zboża idzie przez Przemysł. Zboże jest rozładowywane na terenie całego kraju, największe ilości rozładowywane są w rejonie Śląska Górnego i Dolnego jako ośrodków największej konsumpcji.

Przypuszcza się, że przy tego rodzaju natężeniu transportów do dnia 1 października r. b. nadejdzie pełne 100 tys. ton zboża. Pozostałe 200 tys. przekazane będą do Polski w następnych miesiącach. Szybkość z jaką ze strony radzieckiej wykonywana jest umowa o dostawę zboża jest wynikiem pełnego zrozumienia przez Związek Radziecki naszych potrzeb aprowizacyjnych, gdyż właśnie dostawy sierpniowe i wrześniowe mają zasadnicze znaczenie dla spokojnego wykonania w Polsce planu zasiewów.

Anglia przed perspektywą dalszych ograniczeń żywnościowych

Minister handlu Stafford Cripps przedstawił na zebraniu brytyjskich przemysłowców i członków związków zawodowych plan rządowy, zmierzający do zwiększenia eksportu.

W swoim przemówieniu min. Cripps stwierdził, że Wielka Brytania musi zwiększyć wywóz o 1/3, tj. o 30 milionów funtów miesięcznie. Jeżeli nie będzie to szybko osiągnięte, Wielka Brytania stanie wobec konieczności dalszego ograniczenia importu żywności i co za tym idzie, obniżenia poziomu życia.

Min. Cripps zwrócił uwagę na następujące punkty: eksport musi być kierowany przede

wszystkim do tych krajów, które zapatrują na Wielką Brytanię w żywność i surowce.

Min. Cripps przypomniał, że deficyt roczny bilansu płatniczego Wielkiej Brytanii wynosi 600 milionów funtów. Zapowiedział on również, że płace robotników i urzędników nie będą mogły być w żadnym razie w najbliższej przyszłości podwyższone.

Żeby zrealizować plan produkcji towarów, przeznaczonych na eksport, rząd nosi się z zamiarem zdemobilizowania większej ilości żołnierzy, niż dotychczas przewidywano.

Argentyna wstrzyma eksport żywności do Anglii?

LONDYN (PAP). — Korespondent dziennika „Daily Mail” donosi z Buenos Aires, że argentyński minister gospodarki narodowej Miguel Miranda ma zamiar wstrzymać wszelki eksport żywności z Argentyny do Anglii, dopóki Anglia nie powróci do nieograniczonej wymiany funtów na dolary. Jako pierwszy krok w tym planie, minister Miranda projektuje wstrzymanie eksportu mięsa argentyńskiego do Wielkiej Bry-

tanii. W ślad za mięsem może być wstrzymany eksport pszenicy i kukurydzy. Minister Miranda zarzuca Anglii „niedotrzymanie słowa i chęć zasypania Argentyny bezwartościowymi funtami”. Zapowiedział on jak najbardziej radykalne środki i ma zamiar wstrzymać nawet transakcje handlowe, będące w toku realizacji, jeżeli Wielka Brytania nie zmieni swego stanowiska w sprawie konwersji funtów w dolary.

